
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 8 DEL 28/01/2013

OGGETTO: MODIFICHE A DELIBERA N. 82 DEL 17 DICEMBRE 2012 IN MATERIA DI 
RECUPERO SPESE POSTALI PER ILLECITI AMMINISTRATIVI

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente  richiama  la  delibera  n.  82  del  17  dicembre  2012  con  cui  la  Giunta  ha 
determinato l'importo forfetario che i competenti uffici camerali sono tenuti a richiedere in  
occasione della notifica di atti giudiziari.

Successivamente, poco prima della fine dell'anno 2012, si è avuta notizia di un ulteriore 
aumento delle tariffe postali, ragione per cui appare opportuno rivedere immediatamente 
l'importo forfetario già stabilito in modo da allineare tempestivamente l'operato degli uffici 
alle nuove tariffe postali (i costi per invio atti giudiziari sono passati da 6,60 € o 7,70 € - 
seconda del peso del plico - a 7,20 e 8,25 €; per il servizio CAD e CAN, da 3,30 e 3,90 € a 
3,60 e 4,30 €). 

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- ritenuta l'opportunità di correggere tempestivamente l'importo forfetario già stabilito con 
delibera di Giunta n. 82/2012 ai recentissimi aumenti tariffari dei servizi postali;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di determinare, sempre con decorrenza 1 gennaio 2013, le spese di procedimento per 
l'invio di atti giudiziari in misura pari a 12,00 € per ciascun atto inviato da parte di un ufficio  
camerale competente in materia di applicazione della Legge n. 689/1981 (“Modifiche al  
sistema penale”). 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: MODIFICHE A DELIBERA N. 82 DEL 17 DICEMBRE 2012 IN MATERIA DI RECUPERO SPESE POSTALI PER ILLECITI AMMINISTRATIVI

